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Prospektet avseende teckning av aktier i Artimplant AB:s nyemission 

i maj 2005 består av två delar – detta dokument, som även innefattar 

rapporten för det första kvartalet 2005 – samt Bolagets årsredovisning 

för räkenskapsåret 2004. De båda delarna av prospektet finns att tillgå 

på Artimplants hemsida www.artimplant.se och kan även erhållas från 

Bolaget, tel 031-746 56 00.
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Med ”Erbjudandet” avses erbjudandet att teckna nya 
aktier i Artimplant. Uttalanden om framtidsutsikter i 
detta prospekt är lämnade av styrelsen i Artimplant och 
baseras på nuvarande marknadsförhållanden och andra 
allmänna externa faktorer. Uttalandena är väl avvägda, 
men läsaren bör vara uppmärksam på att dessa, som 
alla framtidsbedömningar, är förenade med osäkerhet. 
Om inte annat uttryckligen följer av prospektet används 
uttryck såsom ”bedöms”, ”förväntas” och andra liknande 
uttryck i syfte att klargöra Artimplants styrelses bedöm-
ning av framtida förhållanden. Informationen i prospektet 
har tagits fram av Artimplants styrelse och ABG Sundal 
Collier lämnar inga utfästelser, vare sig uttryckliga eller 
underförstådda, rörande källornas tillförlitlighet och att 
den information som ingår i prospektet är riktig eller full-
ständig. ABG Sundal Collier friskriver sig härmed från allt 
ansvar för de eventuella skador, såväl direkta som indi-
rekta, som kan uppkomma med anledning av informatio-
nen i prospektet. Deltagare i Erbjudandet måste bilda sig 
en egen uppfattning rörande Artimplant med beaktande 
av bland annat de faktorer som anges under rubriken 
”Riskfaktorer”. Prospektet har upprättats i enlighet med 

Företrädesrätt: 
2 (två) aktier av serie A respektive serie B berättigar till  
teckning av 1 (en) ny aktie av serie B (1:2)

Sista dag för handel i Artimplantaktien med rätt till deltagande i 
nyemissionen:

4 maj 2005 

Avstämningsdag för rätt till deltagande i nyemissionen: 10 maj 2005

Emissionskurs: 4,50 kronor per aktie

Teckningstid: 13 maj – 3 juni 2005

Handel med teckningsrätter: 13 maj – 31 maj 2005

Teckning med företrädesrätt och betalning: 
Teckning sker under teckningstiden genom samtidig  
kontant betalning

Teckning utan företrädesrätt:
Teckning sker under teckningstiden, dvs senast den  
3 juni 2005

Betalning för aktier tecknade utan företrädesrätt: Betalning skall ske enligt utskickad avräkningsnota

aktiebolagslagen, lagen om handel med finansiella 
instrument, Finansinspektionens föreskrift (FFFS 1995:21) 
om prospekt och Näringslivets Börskommittés regler om 
utformning av prospekt (1999). Detta prospekt har god-
känts och registrerats hos Finansinspektionen i enlighet 
med bestämmelserna i 2 kap 4 § lagen (1991:980) om 
handel med finansiella instrument. Godkännandet och 
registreringen innebär inte att Finansinspektionen garan-
terar att sakuppgifter i prospektet är riktiga eller fullstän-
diga. Aktierna i Artimplant är inte föremål för handel eller 
ansökan därom i annat land än i Sverige. Detta prospekt 
får inte distribueras i något land där sådan distribution (i) 
förutsätter ytterligare registreringsåtgärder eller andra 
åtgärder än sådana som följer av svensk rätt eller (ii) 
strider mot tillämplig bestämmelse i sådant land. Erbju-
dandet riktar sig inte till sådana personer vars deltagande 
förutsätter ytterligare registrerings- eller andra åtgärder 
än de som följer av svensk rätt. Tvist rörande erbjudandet 
enligt detta prospekt skall avgöras enligt svensk lag och 
av svensk domstol exklusivt.

I detta prospekt används ”Artimplant” och ”Bolaget” som beteckning för Artimplant AB (publ)  
(organisationsnummer 556404-8394) och ”ABG Sundal Collier” avser ABG Sundal Collier AB  
(organisationsnummer 556538-8674).
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Inbjudan till teckning av aktier  
i Artimplant

Bakgrund och motiv

Styrelsen för Artimplant beslutade den 31 mars 2005, att 
öka Bolagets aktiekapital med högst 1 974 826  kronor 
och 40 öre från nuvarande 3 949 652 kronor och 70 öre 
till högst 5 924 479 kronor och 10 öre, genom emis-
sion av högst 19 748 264 aktier av serie B, envar på 
nominellt tio (10) öre.  Det totala antalet aktier kom-
mer efter emissionen – om denna fulltecknas – att 
uppgå till 59 244 791 st. Emissionskursen har fastställts 
till 4,50 kronor per aktie, vilket innebär att emissionen 
sammanlagt tillför Artimplant högst 89 miljoner kronor.1)  
Styrelsens beslut godkändes av den ordinarie bolags-
stämman den 2 maj 2005. Aktieägare samt nya investera-
re 2) har förbundit sig att teckna aktier för ett sammanlagt 

1)  Emissionsbeloppet kommer att reduceras med uppskattningsvis 5,5 miljoner kronor för emissionskostnader.
2)   Garanterna är: Andra AP-fonden (vars åtagande är maximerat till en ägarandel om 9,9 procent av kapitalet efter ge-

nomförd emission), Gålöstiftelsen, Stiftelsen Stockholms Sjukhem, Strand Kapitalförvaltning (för kunders räkning) och 
Östersjöstiftelsen.

3)   Avsiktsförklaringar har lämnats av Banco Teknik & Innovation PPM, Banco Småbolagsfond, Banco Teknik & Innovation, 
Catella Reavinstfonden, Catella Casefonden, Robur Exportfond och Livförsäkrings AB Skandia.

HISTORIK

Under slutet av 2002 genomförde Artimplant en nyemis-
sion med syfte att åstadkomma en rekonstruktion av 
Bolaget samtidigt som en omfattande plan lades fram 
för kommersialisering av teknologiplattformen ARTELON 
med fokus på ortopedi. Alla punkter i den plan som då 
lades fram har sedan dess realiserats. Kostnaderna har 
reducerats med mer än hälften. Bolaget fick ny VD, ny 
ledning och ny organisation. Ett system för utveckling av 
produkter med god marknadspotential och kort tid till 
marknad har införts. Dessutom har en plan för regula-
toriska marknadsgodkännanden införts. Den helägda 
kliniken i Göteborg har avyttrats. Produktförsäljning till 
klinik har påbörjats i Skandinavien och intensiva diskus-
sioner har förts med potentiella partners för licensiering. 
En ny affärsmodell infördes 2002 varefter verksamheten 
har omstrukturerats för att idag vara bättre anpassad för 
att kommersialisera Bolagets produktplattform.

NÄSTA STEG I KOMMERSIALISERINGEN AV ARTELON –  

NYA APPLIKATIONER OCH NYA TERAPIOMRÅDEN FÖR 

UTHÅLLIGT INTÄKTSFLÖDE

Grunden är nu lagd för att ta nästa steg i Bolagets 
kommersiella utveckling: att etablera ARTELON som en 
standard inom biomaterial för medicinska applikationer 

där marknadsförutsättningarna är goda och det kliniska 
behovet bedöms som stort. Fokus kommer härvid vara 
att successivt bredda produktplattformen, dels inom 
ortopedi, dels inom de nya attraktiva marknadsområdena 
odontologi och craniomaxillofacial kirurgi (förkortas CMF 
och betyder kirurgiska ingrepp i kranium eller ansikte) 
samt rekonstruktiv- och plastikkirurgi. Artimplants omfat-
tande grundarbete inom produktutveckling har medfört 
att takten att utveckla nya produkter inom ortopedi såväl 
som nya marknadssegment har ökat avsevärt. Samtidigt 
har kostnaderna för att ta fram nya applikationer reduce-
rats kraftigt. Ett av huvudskälen till detta är att Bolaget 
kan nyttja tidigare gjorda investeringar samt erhållen 
kunskap inom forskning och utveckling. Bolaget räknar 
med att inom en snar framtid ha en produktportfölj 
bestående av ett tiotal produkter som i sin tur kommer 
att öka intäktspotentialen. Detta kommer Bolaget att 
åstadkomma utan att signifikant öka den nuvarande 
kostnadsbasen.

Valet av nya terapiområden baseras på ett flertal faktorer. 
Synergierna mellan ortopedi och de nya applikations-
områdena bedöms vara omfattande, bl a på det kliniska 
planet. Förutsättningarna för en kort regulatorisk process 

belopp om 60 miljoner kronor, motsvarande cirka 67 pro-
cent av emissionen. Därutöver har några institutionella 
aktieägare 3) förklarat att de är positiva till nyemissionen 
och har för avsikt att teckna aktier för ett sammanlagt 
belopp om 22 miljoner kronor, motsvarande cirka 25 
procent av emissionen. Därmed har aktieägare och nya 
investerare lämnat garantiåtaganden eller avsiktsförkla-
ringar att teckna sig för cirka 92 procent av emissionen. 

Härmed inbjuds aktieägarna i Artimplant att med före-
trädesrätt teckna nya aktier i Artimplant i enlighet med 
villkoren i detta prospekt.
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är goda. Efterfrågan hos användarna av nya syntetiska 
biomaterial med de specifika egenskaper som finns hos 
ARTELON är stor. Vidare bedöms marknadspotentialen 
och konkurrensbilden inom de respektive delmarknader-
na vara gynnsamma för ARTELON-baserade produkter.

ORTOPEDI

Inom ortopedi vidareutvecklar Artimplant spacerkon-
ceptet med en ny generation av Spacer för tumbasartros 
samtidigt som Bolaget expanderar motsvarande koncept 
till andra leder i hand, fot och ankel. Ytterligare produk-
ter kommer att utvecklas inom extremiteter genom att 
suturfamiljen kompletteras och skräddarsydda produkter 
tas fram för olika typer av rekonstruktion av senor och 
ligament.

Bendefekter som omfattar broskdestruktion i leder är ett 
mycket stort kliniskt problem. Prekliniska studier med 
ARTELON i sådana indikationer visar goda resultat.

ODONTOLOGI OCH CMF

Artimplant expanderar för närvarande produktutveckling 
och marknadspositionering till odontologi och CMF. Det-
ta syftar till att öka marknadspotentialen för ARTELON. 
Fiber, porösa matriser, filmer och granulat har många 
potentiella såväl orala som craniomaxillofaciala använd-
ningsområden. Befintliga data från tidigare studier kan 
användas för att relativt snabbt få fram produkter till 
marknaden. Exempel på detta är ARTELON Membrane 
och ARTELON Bone Scaffold, två produkter som utveck-
las för oral kirurgi. Nära förestående produktutveckling 
inkluderar nya behandlingar som kan förbättra estetiken 
inom implantatbehandling och öka antalet patienter som 
kan komma ifråga för tandimplantat.

Den globala marknaden för kraniofaciala implantat 
beräknas till cirka 3 500 MSEK och för odontologiska 
rekonstruktiva implantat till cirka 4 900 MSEK. Enligt 
försiktiga beräkningar uppskattar Artimplant att cirka 
650 000 operationer per år utförs globalt där ARTELON 
Membrane respektive ARTELON Bone Scaffold har ett 
användningsområde.

PLASTIK- OCH REKONSTRUKTIV KIRURGI

Ett annat näraliggande terapiområde där Artimplant 
utvärderar ett antal intressanta projekt för produktut-
veckling i samarbete med potentiella partners är plastik 
och rekonstruktiv kirurgi. Ett flertal tänkbara indikationer 
i både hård- och mjukvävnad finns där olika bered-
ningsformer av ARTELON har stor potential, t ex porösa 
matriser som mjuka benersättningar för att rekonstru-
era skador i ansikte, fiberstrukturer för rekonstruktion, 
förstärkning och funktionsförbättringar vid reparation av 
svåra skador efter t ex trauma eller cancer. Även projekt-
idéer inom estetisk plastikkirurgi bearbetas.

ARTIMPLANTS MÅL FÖR 2005

Som en följd av ovanstående har Bolaget formulerat 
följande mål för 2005:

• Generera intäkter från 4-5 produkter
•  Erhålla de första intäkterna hänförliga till odontologi
•  Öka försäljningen i Norden genom att öka antalet 

kliniker som köper Artimplants produkter
•  Teckna tre nya produktutvecklings- och licensavtal 

inom ortopedi
•  Teckna två nya produktutvecklings- och licensavtal 

inom odontologisk/kraniofacial kirurgi
•  Ansöka om regulatoriskt godkännande i linje med 

uppsatta mål
•  Utnyttja och ytterligare förstärka samarbetet med 

existerande partners

I övrigt hänvisar styrelsen till redogörelsen i föreliggande 
prospekt, vilket har upprättats av styrelsen för Artimplant 
med anledning av föreliggande företrädesemission. 
Styrelsen för Artimplant är ansvarig för innehållet i 
prospektet. Härmed försäkras att, såvitt styrelsen känner 
till, uppgifterna i prospektet överrensstämmer med 
faktiska förhållanden och att ingenting av väsentlig 
betydelse är utelämnat som skulle kunna påverka den 
bild av Artimplant som skapas av prospektet.

Göteborg den 3 maj 2005
Artimplant AB (publ)
Styrelsen



6

Utdrag ur förvaltningsberättelser 
2002 och 2003 

Användning av emissionslikvid

Syftet med emissionen är utöver satsningen på odonto-
logi och CMF bl a att tillföra ytterligare resurser till kom-
mersialiseringen av produkter inom ortopedi samt att 
motverka den kortsiktiga osäkerheten i lanseringstakten 
av produkter inom ramen för befintliga licensavtal. Nedan 
summeras motiven till i emissionen i punktform.

•  Motverka den kortsiktiga osäkerheten i lanseringstak-
ten av produkter inom ramen för befintliga licensavtal

•  Utnyttja det kommersiella momentum som skapats 
genom de nya licensavtalen

•  Tillföra ytterligare resurser till kommersialiseringen av 
produkter inom ortopedi

•  Expandera produktutveckling och kommersialisering 
inom de attraktiva områdena odontologi/kraniofacial 
respektive rekonstruktiv/plastik kirurgi

•  Genomföra selektiva investeringar i maskinutrustning 
för ökad produktion av fiber och porösa matriser med 
högre kvalitet och bättre utbyte

•  Säkerställa en stark finansiell position i förhandlingar 
med potentiella partners 

2002 

Under 2002 genomfördes det strategibyte som initierats 
under 2001. Tord Lendau tillträdde som VD i oktober 2002. 
En organisationsförändring genomfördes för att snabbast 
möjligt generera intäkter. Företagets marknadsorganisa-
tion lades ned. Fokus riktades mot en snabb kommersiali-
sering genom utlicensiering via samarbetspartners.

Artimplant genomförde under 2002 en omfattande finan-
siell omstrukturering med bland annat kostnadsöversyn 
och reducering av personalstyrkan. Under fjärde kvartalet 
2002 avvecklades 15 personer. Avgångsvederlag och 
uppsägningslöner belastade resultatet  för år 2002.  
I december beslutade en extra bolagsstämma att genom-
föra en riktad emission som tillförde bolaget 30 MSEK i 
nytt kapital före emissionskostnader.

I omstruktureringen ingick också en försäljning av dot-
terbolaget Gothenburg Medical Center. 

2003 
Bolaget anpassade på ett effektivt sätt sina resurser 
enligt den nya strategin, kassaförbrukningen minskades 
från cirka 7 MSEK per månad till cirka 3 MSEK. Den finan-
siella risken har reducerats och uthålligheten i arbetet 
med kommersialisering av bolagets produkter ökade.  
I oktober fullföljdes försäljningen av dotterbolaget 
Gothenburg Medical Centers verksamhet. I november 
godkände FDA ARTELON Surgical Suture för försäljning 
på den amerikanska marknaden. FDA-godkännandet 
innebar ett stort steg mot kommersialisering av Bolagets 
produkter i och med att det var den första produkten 
baserad på ARTELON som blev godkänd i USA.  Under 
slutet av året genomfördes en nyemission med företräde 
för Bolagets aktieägare som tillförde Bolaget 48 MSEK 
före emissionskostnader.

Ovanstående utgör ett sammandrag av väsentliga händelser beskrivna i förvaltningsberättelserna för 2002 och 2003.
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Notering, aktier och ägarförhållanden
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ÄGARFÖRTECKNING - ARTIMPLANT AB (PUBL) PER 2005-03-31
DE 25 STÖRSTA ÄGARNA - INNEHAVSMÄSSIGT - KÄLLA: VPC

Namn Antal AK A Antal AK B Kapital (%) Röster (%)
ANDRA AP-FONDEN                                 2 883 817 7,30 6,32
J&C ARNOLD REVOCABLE TRUST 207 000 2 091 333 5,82 9,11
LIVFÖRSÄKRINGS AB SKANDIA        45 000 1 199 238 3,15 3,61
CATELLA REAVINSTFOND                            1 000 000 2,53 2,19
NORDEA BANK S A                                 996 600 2,52 2,18
BANCO TEKNIK & INNOVATION PENSION               968 607 2,45 2,12
CEDRONIUS, ANDERS                               99 000 847 000 2,40 4,02
EXPORTFOND, ROBURS                              830 000 2,10 1,82
BANCO SMÅBOLAG                                  672 650 1,70 1,47
BANCO TEKNIK & INNOVATION                       608 032 1,54 1,33
PETERSON, LARS                                  37 500 366 974 1,02 1,62
CATELLA CASE                                    385 000 0,97 0,84
RASMUSON, SVANTE                                91 750 283 059 0,95 2,63
PETERSON, HENRIK                                293 237 0,74 0,64
MARKENSTEN, JOHAN                               270 000 0,68 0,59
KAHM, RICHARD                                   26 500 200 000 0,57 1,02
ANDERSEN, PETER SPECHT 200 805 0,51 0,44
SIS SEGAINTERSETTLE                             199 043 0,50 0,44
ARNBORGER, ANDERS                               180 000 0,46 0,39
SEDDIGH, AKBAR                                  173 334 0,44 0,38
ANDREASSON, GUNNAR                              43 500 124 900 0,43 1,23
TORD LENDAU VIA BOLAG 165 999 0,42 0,36
GP BØRSMÆGLERSELSKAB A/S 159 000 0,40 0,35
ÅKERBLOM, ULF                                   150 000 0,38 0,33
SEB PRIVATE BANK                                143 800 0,36 0,31
Övriga aktieägare (ca 9000) 135 250 23 418 599 59,66 54,26
Totalt 685 500 38 811 027 100,00 100,00

NOTERINGAR M.M.

Artimplants B-aktier är noterade på O-listan vid Stock-
holmsbörsen sedan 1997. En börspost i Artimplant B är 
1000 aktier.

Diagrammet nedan visar kursutvecklingen för Artimplant 
från den 1 januari 2004 till den 31 mars 2005 i förhål-
lande till Affärsvärldens Generalindex och Affärsvärldens 
bioteknikindex.

AKTIER, AKTIEKAPITAL OCH ÄGARFÖRHÅLLANDEN

Aktiekapitalet i Artimplant uppgår före föreliggande 
nyemission till 3 949 652 kronor och 70 öre fördelat på 
39 496 527 aktier. Varje aktie är på nominellt 0,10 kronor. 
Aktie av serie A berättigar till tio röster per aktie och aktie 
av serie B berättigar till en röst per aktie. Alla aktier med-
för samma rätt till andel i Bolagets tillgångar och vinst. 

Som angivits ovan beslutade styrelsen för Artimplant 
den 31 mars 2005, att öka bolagets aktiekapital med 
högst 1 974 826 kronor och 40 öre från nuvarande 3 949 
652 kronor och 70 öre till högst 5 924 479 kronor och 10 
öre, genom nyteckning av högst 19 748 264 aktier av 
serie B, envar på nominellt tio (10) öre. Emissionskursen 
har fastställts till 4,50 kronor per aktie, vilket innebär att 
emissionen sammanlagt tillför Artimplant högst 88 867 
188 kronor. Styrelsens beslut godkändes vid en extra 
bolagsstämma den 2 maj 2005.

Nedan redovisas de största ägarna i Artimplant per den 31 
mars 2005 enligt den av VPC förda offentliga aktieboken. 

Uppgifter avseende optionsprogram beslutade i december 
2002 och aktiekapitalets utveckling återfinns på sidan 18 
i årsredovisningen för 2005, som är en del av prospektet. 
Nedanstående tabell innehåller även det   optionsprogram 
som beslutades vid ordinarie bolagsstämma den 2 maj 
2005.

OPTIONSPROGRAM ANTAL NYA B-AKTIER AKTIEKAPITALETS ÖKNING ÖKNING AV EGET 
KAPITAL

BESLUTSDATUM ANTAL OPTIONER LÖSENKURS LÖSENPERIOD VID FULL TECKNING  VID FULL TECKNING %  VID FULL TECKNING

dec-02 666 670 8,2* dec 2005-apr 2006 666 670 1,1% 5 466 694

dec-02 666 670 16,4* dec 2007-apr 2008 666 670 1,1% 10 933 388

maj -05 800 000 7,33 jun 2010-okt 2010 800 000 1,4% 5 864 000

* Angiven lösenkurs är omräknad efter förträdesemission 2003. Ursprungliga lösenkurser var 10 SEK respektive 20 SEK
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Villkor och anvisningar

FÖRETRÄDESRÄTT TILL TECKNING

De som på avstämningsdagen den 10 maj 2005 är regist-
rerade som aktieägare i Artimplant äger företrädesrätt att 
teckna 1 (en) ny aktie av serie B för 2 (två) befintliga aktier
av serie A eller serie B.

EMISSIONSKURS

De nya aktierna emitteras till en kurs om 4,50 kronor per 
aktie.

AVSTÄMNINGSDAG

Avstämningsdag hos VPC AB (“VPC”) för fastställande av 
vem som skall erhålla teckningsrätter är den 10 maj 2005.  
Aktierna i Artimplant kommer att noteras exklusive rätt till 
deltagande i nyemissionen från och med den 6 maj 2005.

RÄTT TILL UTDELNING

De nya aktierna medför rätt till utdelning från och med 
räkenskapsåret 2005. Styrelsen har dock inte för avsikt 
att föreslå utdelning förrän Bolaget erhåller betydande 
royaltyintäkter eller på annat sätt genererar goda vinster 
och kassaflöden.

EMISSIONSREDOVISNING

Förtryckt emissionsredovisning med bifogad inbetalnings-
avi skickas till direktregistrerade aktieägare eller företrä-
dare för aktieägare som på ovan nämnd avstämningsdag 
är registrerade i den av VPC för Artimplants räkning förda 
aktieboken. Av den förtryckta emissionsredovisningen 
framgår bland annat antalet erhållna teckningsrätter. De 
som är upptagna i den i anslutning till aktieboken förda 
särskilda förteckningen över panthavare med flera med-
delas separat. Någon VP-avi som redovisar registrering 
av teckningsrätter på aktieägarens aktiekonto (VP-konto) 
kommer emellertid inte att skickas ut till sådana personer.

FÖRVALTARREGISTRERADE AKTIEINNEHAV

Om aktieinnehavet är förvaltarregistrerat hos bank eller 
annan förvaltare erhålls ingen emissionsredovisning från 
VPC. Teckning och betalning skall då istället ske i enlighet 
med instruktioner från förvaltaren. 

TECKNINGSRÄTTER

För 1 (en) registrerad befintlig aktie av serie A respektive 
B erhålles 1 (en) teckningsrätt. För teckning av 1 (en) ny 
aktie av serie B erfordras 2 (två) teckningsrätter.

HANDEL MED TECKNINGSRÄTTER

Handel med teckningsrätter av serie B vid Stockholms-
börsen äger rum under perioden från och med den 13 
maj till och med den 31 maj 2005. ABG Sundal Collier 
samt andra värdepappersinstitut står till tjänst med för-
medling av köp och försäljning av teckningsrätter.

TECKNINGSTID

Teckning av nya B-aktier skall ske under tiden från och 
med den 13 maj till och med den 3 juni 2005. Obser-
vera att teckning skall ske senast den 3 juni 2005. Efter 
teckningstidens utgång blir outnyttjade teckningsrätter 
ogiltiga och saknar därmed värde. Outnyttjade tecknings-
rätter kommer, utan avisering från VPC, att bokas bort 
från VP-kontot. För att förhindra att du förlorar värdet 
på dina teckningsrätter måste du antingen utnyttja 
teckningsrätterna för att teckna nya aktier i Artimplant 
senast den 3 juni 2005, eller sälja teckningsrätterna 
senast den 31 maj 2005. 

Styrelsen i Artimplant förbehåller sig rätten att för-
länga den tidsperiod under vilken teckning kan ske. 

TECKNING OCH BETALNING MED FÖRETRÄDESRÄTT

Teckning av aktier med stöd av teckningsrätter sker 
genom samtidig kontant betalning vid valfritt svenskt 
bankkontor. VPC kommer att skicka en förtryckt inbetal-
ningsavi till aktieägare och företrädare för aktieägare i 
Artimplant som på avstämningsdagen den 10 maj 2005 
är registrerade i den av VPC förda aktieboken. Teckning 
genom betalning skall göras antingen med den för-
tryckta inbetalningsavin eller med Anmälningssedel (I) 
– enligt fastställt formulär – i enlighet med nedanstående 
alternativ:
•  I det fall samtliga på avstämningsdagen erhållna 

teckningsrätter utnyttjas för teckning skall endast den 
förtryckta inbetalningsavin användas. Anmälningsse-
deln skall ej användas.

•  I det fall samtliga på avstämningsdagen erhållna teck-
ningsrätter ej utnyttjas eller då tillköpta teckningsrätter 
utnyttjas skall teckning genom betalning ske på bank-
kontor med anmälningssedeln som underlag. Kvittering 
sker då på anmälningssedeln och inbetalningsavin 
används ej. 

Anmälningssedel (I) kan erhållas från Artimplant och ABG
Sundal Collier samt Avanza Fondkommission.

INTERIMSAKTIER

Teckning genom betalning registreras hos VPC så snart 
det kan ske, vilket normalt äger rum några bankdagar 
efter betalning. Därefter erhåller tecknaren en VP-avi 
med bekräftelse på att inbokning av interimsaktier skett 
på tecknarens VP-konto. De tecknade aktierna kan dock 
inte registreras hos VPC som nyemitterade aktier förrän 
nyemissionen har registrerats vid Bolagsverket, vilket 
beräknas ske omkring den 24 juni 2005. Fram till denna 
tidpunkt är de tecknade och betalda aktierna så kallade 
interimsaktier, av VPC kallade “BTA” (betalda tecknade 
aktier). Sedan nyemissionen registrerats av Bolagsverket 
kommer interimsaktierna, utan avisering från VPC, att 



9

omvandlas till vanliga aktier, vilket beräknas ske omkring 
den 30 juni 2005. Handel med interimsaktier kommer att 
tillhandahållas under perioden från och med den 13 maj 
till och med omkring den 23 juni 2005.

TECKNING OCH BETALNING UTAN FÖRETRÄDESRÄTT

Teckning av aktier utan företrädesrätt skall ske under 
teckningstiden, dvs senast den 3 juni 2005. I det fall 
samtliga teckningsrätter inte utnyttjas med företrädesrätt 
kommer Artimplants styrelse inom ramen för nyemissio-
nens högsta belopp att besluta hur tilldelning av aktier 
tecknade utan stöd av teckningsrätter, skall äga rum. 
Tilldelning skall i första hand ske till de som på avstäm-
ningsdagen var registrerade som aktieägare i Artimplant 
och som tecknat aktier med stöd av sina teckningsrätter.

Den som var registrerad som aktieägare på avstämnings-
dagen den 10 maj 2005 och vill teckna fler aktier än vad 
dennes teckningsrätter medger skall använda 
Anmälningssedel (II) för teckning av aktier utan företrä-
desrätt av aktieägare. Den som inte är aktieägare på 
avstämningsdagen och vill teckna aktier skall använda 
Anmälningssedel (III). Efter tilldelning av aktier erhålles en 
avräkningsnota. Betalning för tilldelade aktier skall vara 
registrerade på Artimplants emissionskonto senast fjärde 
bankdagen efter det att tilldelning av aktier har skett. De 
nya aktierna kommer att levereras snarast möjligt efter 

betalning.

Något meddelande lämnas inte till dem som inte erhåller 
tilldelning.

Anmälningssedel (II) och Anmälningssedel (III) kan 
erhållas från Artimplant, ABG Sundal Collier och Avanza. 
Anmälningssedeln skall skickas till:

Avanza Fondkommission AB
Emissionsavdelningen
Box 1399
111 93 STOCKHOLM

OMLÄGGNINGSKONTO

I de fall teckningsrätterna är registrerade på ett omlägg-
ningskonto med VKI (VPC:s Kontoförande Institut) som 
kontoförande institut kommer omläggningskontot att 
övertas av respektive värdepappersinstitut i samband 
med handel av teckningsrätter.

NOTERING OCH HANDEL

Artimplant kommer att ansöka om notering av de nya 
aktierna av serie B på O-listan vid Stockholmsbörsen. 
Aktierna beräknas bli föremål för handel omkring den 
30 juni 2005.
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Skattefrågor i Sverige

ALLMÄNT 
För fysiska personer som är obegränsat skattskyldiga i 
Sverige beskattas kapitalinkomster såsom räntor, utdel-
ningar och kapitalvinster i inkomstslaget kapital. Skat-
tesatsen i inkomstslaget kapital är 30 procent. 

Kapitalförlust på aktier och andra marknadsnoterade 
delägarrätter (aktiebeskattade värdepapper, t ex teck-
ningsrätter och interimsaktier) är fullt avdragsgill mot 
kapitalvinst samma år på aktier samt mot kapitalvinst på 
andra marknadsnoterade delägarrätter. Kapitalförlust 
som inte kan kvittas på detta sätt är avdragsgill med 
70 procent mot annan inkomst av kapital. Uppkommer 
underskott i inkomstslaget kapital medges reduktion av 
skatten på inkomst av tjänst och näringsverksamhet samt 
fastighetsskatt. Skattereduktion medges med 30 procent 
av den del av underskottet som inte överstiger 100 000 
kronor och med 21 procent av resterande del. Underskott 
kan inte sparas till senare beskattningsår. 

För fysiska personer som är obegränsat skattskyldiga 
i Sverige innehålls preliminär skatt på utdelningar med 
30 procent. Den preliminära skatten innehålls normalt av 
VPC eller, beträffande förvaltarregistrerade aktier, av för-
valtaren. Hos aktiebolag beskattas all inkomst, inklusive 
kapitalvinster på kapitalplaceringsaktier, i inkomstslaget 
näringsverksamhet med 28 procent skatt. För aktiebolag 
medges avdrag för kapitalförlust på aktier och andra 
delägarrätter som innehas som kapitalplacering endast 
mot kapitalvinst på sådana delägarrätter. Kapitalförlust 
som inte har kunnat utnyttjas under ett visst år, får dras 
av mot kapitalvinst på delägarrätter under efterföljande 
beskattningsår utan begränsning i tiden. Särskilda regler 
gäller för vissa speciella företagskategorier. 

FÖRMÖGENHETSSKATT 
Aktier noterade på Stockholmsbörsens O-lista, såsom 
aktierna av serie B i Artimplant, är inte förmögenhetsskat-
tepliktiga. Onoterade aktier, såsom aktierna av serie A i 
Artimplant, utgör i princip förmögenhetsskattepliktiga 
tillgångar vid beräkning av skattepliktig förmögenhet. 
Därvid skall aktiernas värde enbart beräknas utifrån vissa 
av bolagets tillgångar. Vid beräkning beaktas i huvudsak 
tillgångar som utgör del i kapitalförvaltningen. 

UTNYTTJANDE AV ERHÅLLNA TECKNINGSRÄTTER FÖR 

AKTIETECKNING 

Om aktieägare i Artimplant utnyttjar erhållna tecknings-
rätter för förvärv av nya aktier utlöses ingen beskattning. 
Anskaffningsutgiften för aktierna utgörs av emissionskur-
sen. Vid en avyttring av aktierna kommer aktieägarens 
omkostnadsbelopp för samtliga aktier av samma slag och 
sort att läggas samman och beräknas gemensamt med 
tillämpning av genomsnittsmetoden. Det innebär att 
det genomsnittliga omkostnadsbeloppet på innehavda 
aktier i Artimplant normalt påverkas om teckningsrätter 
utnyttjas för att förvärva ytterligare aktier av samma slag 
och sort. Interimsaktier, så kallade BTA, och vanliga aktier 
anses inte vara av samma slag och sort förrän beslutet om 
nyemission har registrerats. Schablonregeln, som innebär 
att omkostnadsbeloppet alternativt får bestämmas till 
20 procent av nettoförsäljningsintäkten, får användas vid 
avyttring av aktier av serie B i Artimplant. 

AVYTTRING AV ERHÅLLNA ELLER ÖVERSKJUTANDE  

TECKNINGSRÄTTER 
Aktieägare som inte önskar utnyttja sin företrädesrätt 
att deltaga i nyemissionen kan avyttra sina teckningsrät-
ter. Vid avyttring av teckningsrätter skall skattepliktig 
kapitalvinst beräknas. För teckningsrätter som grundas 
på aktieinnehav i bolaget är anskaffningsutgiften noll. 
Schablonregeln får alltså inte användas för att bestämma 
omkostnadsbeloppet i detta fall. Hela försäljningsintäk-
ten minskad med utgifter för avyttringen skall således 
tas upp till beskattning. Anskaffningsutgiften för de 
ursprungliga aktierna påverkas inte. 

BEHANDLING AV FÖRVÄRVADE TECKNINGSRÄTTER M.M.

För den som köper eller på liknande sätt förvärvar 
teckningsrätter i Artimplant utgör vederlaget anskaff-
ningsutgift för dessa. Utnyttjande av teckningsrätterna 
för teckning av aktier utlöser ingen beskattning. Teck-
ningsrätternas omkostnadsbelopp skall medräknas vid 
beräkning av aktiernas omkostnadsbelopp. Avyttras 
i stället teckningsrätterna utlöses kapitalvinstbeskattning.

Nedanstående sammanfattning av vissa svenska skatteregler är baserad på nu gällande lagstiftning. Sammanfattningen är 
endast avsedd som allmän information för aktieägare och innehavare av teckningsrätter som är obegränsat skattskyldiga i 
Sverige om inte annat anges. Redogörelsen avser inte situationer där värdepapper innehas som lagertillgång i näringsverk-
samhet eller av handelsbolag. Särskilda skattekonsekvenser som ej finns beskrivna nedan kan bli tillämpliga för vissa katego-
rier av skattskyldiga.
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AKTIEÄGARE SOM ÄR BEGRÄNSAT SKATTSKYLDIGA I SVERIGE 

För aktieägare som inte är skatterättsligt hemmahörande 
i Sverige och som erhåller utdelning på aktier i ett svenskt 
aktiebolag uttas normalt svensk kupongskatt. Detsamma 
gäller vid utbetalningar från bolaget bl a i samband med 
inlösen av aktier och vid återköp av egna aktier genom 
förvärvserbjudande riktat till aktieägarna. Skattesatsen är 
30 procent. Skattesatsen är dock i allmänhet reducerad 
genom skatteavtal med andra länder för undvikande 
av dubbelbeskattning. I Sverige verkställer normalt VPC 
eller, beträffande förvaltarregistrerade aktier, förvaltaren 
avdrag för kupongskatt. 

Aktieägare och innehavare av teckningsrätter som är 
begränsat skattskyldiga i Sverige och som inte bedriver 

verksamhet från fast driftställe i Sverige beskattas nor-
malt inte i Sverige för kapitalvinster vid avyttring av aktier 
och teckningsrätter. Aktieägare respektive innehavare 
av teckningsrätter kan dock bli föremål för beskattning 
i sin hemviststat. Enligt en särskild regel kan fysiska 
personer som är begränsat skattskyldiga i Sverige bli 
föremål för kapitalvinstbeskattning i Sverige vid avyttring 
av bl a  svenska aktier om de vid något tillfälle under de 
tio kalenderår som närmast föregått det kalenderår då 
avyttringen ägde rum varit bosatta eller stadigvarande 
vistats i Sverige. Tillämpligheten av denna regel är dock i 
flera fall begränsad genom skatteavtal som Sverige ingått 
med andra länder. 

Ovanstående sammanfattning av skattekonsekvenserna med anledning av 

erbjudandet är baserad på nu gällande information och endast avsedd som 

generell information. Beträffande vissa kategorier av skattskyldiga gäller 

särskilda skatteregler. Den skattemässiga behandlingen av varje enskild 

aktieägare respektive innehavare av teckningsrätter beror delvis på dennes 

speciella situation. Varje aktieägare respektive innehavare av teckningsrätter 

bör därför rådfråga skatterådgivare om de skattekonsekvenser erbjudandet 

kan medföra. 
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Riskfaktorer

IMMATERIELLA RÄTTIGHETER 

Artimplants framgång är i stor utsträckning beroende av 
att Bolaget kan utveckla ett heltäckande patentskydd för 
kommersiellt lovande produktkandidater. Varje ansökan 
utarbetas i samråd med konsulter med erfarenhet från 
området. Det finns dock inga garantier för att Bolaget kan 
erhålla sökta patent eller skydda erhållna patent. 
Utvecklingen inom det område där Bolaget är verksamt 
är snabb och även om Bolaget har och skaffar patent-
skydd för sina produkter kan det utvecklas konkurrerande 
lösningar. Även om det är Bolagets uppfattning att 
Bolagets patent och tekniska lösningar inte obehörigen 
inkräktar på andra immateriella rättigheter finns det inga 
garantier för att en tredje part inte kommer att väcka 
intrångstalan mot Bolaget. 

NYCKELPERSONER 

Ett kunskapsbaserat företag som Artimplant är beroende 
av ett kvalificerat ledarskap och kompetenta medarbeta-
re. Även om Bolagets nyckelpersoner äger aktier eller har 
aktieoptioner i Bolaget finns det alltid risk för att Bolagets 
nyckelpersoner slutar, vilket kan ha en negativ inverkan 
på Bolagets möjlighet att nå kommersiell framgång. 

FINANSIERING M M 

Artimplant är i behov av ytterligare kapitaltillskott, 
vilket tillgodoses med föreliggande företrädesemission. 
Bolaget kan inte garantera att det kan finna framtida 
samarbetspartners, som genererar intäkter i den om-
fattning som krävs för att Bolaget skall kunna uppnå 
kommersiell framgång. Bolaget kan inte lämna några 
garantier för att det inte kommer att behöva ytterligare 
kapitaltillskott. Trots att Bolaget hittills framgångsrikt har 
kunnat anskaffa erforderligt kapital finns det inte heller 
några garantier för att det i framtiden går att anskaffa 
nytt kapital. 

PRODUKTUTVECKLING 
Artimplant har ett antal produkter som fortfarande är 
under utveckling och många av dessa som fortfarande 
kräver  godkännande, kräver också vidare utvärdering för 
att tillförsäkra säkerhetsdata och jämn tillverkningskva-
litet. Det finns inga garantier för att nya produkter kan 
kommersialiseras.

MYNDIGHETSGODKÄNNANDE 
Varje investerare bör vara medveten om att Bolagets 
möjligheter att erhålla ett positivt kassaflöde påverkas 
av regulatoriska godkännanden av Bolagets produkter. 
Bolaget kan inte garantera att sådana godkännanden 
erhålls för alla produkter i samliga de länder där ansökan 
inlämnas.  

KONKURRENS

Artimplants befintliga produkter har funnits kom-
mersiellt tillgängliga under en relativt kort tidsperiod. 
Dessa produkter, tillsammans med Bolagets produkter 
under utveckling, är ämnade för kliniska behov där ett 
antal konkurrerande produkter redan existerar eller där 
andra företag också har nya produkter under utveckling. 
Artimplants produkter kan också bli utsatta för konkur-
rens av andra produkter som tillverkas av bolag med mer 
omfattande forskning, utveckling, marknadsföring samt 
större finansiella och personella resurser än Artimplant.

MARKNADSACCEPTANS

Marknadsacceptansen för Artimplants produkter beror 
på flera faktorer. Dessa innefattar framför allt Bolagets 
förmåga att påvisa produkternas säkerhet, effekt, kost-
nadseffektivitet och användarvänlighet, samt den grad 
av kundservice som tillhandahålls av Bolaget och dess 
partners. Enligt Bolagets uppfattning kommer kirurger 
och läkare inte att använda Artimplants produkter om 
dessa användare inte kan övertygas om att Artimplants 
produkter är båda säkra och har god effekt.

Artimplants produkter omfattar ny teknologi som tidi-
gare inte har använts och måste konkurrera med mera 
etablerade behandlingar som för närvarande är accep-
terade som standard på marknaden. Egenskaperna hos 
vissa av Bolagets produkter kräver utbildning av använ-
darna, förändringar i operationsteknik och operationsut-
rustning som har blivit standard inom läkarkåren, samt 
att det kan finnas en förändringsbenägenhet. Det är möj-
ligt att vissa kirurger och läkare kanske inte kommer att 
köpa Artimplants produkter förrän det finns tillräckliga 
bevis som övertygar dem om att ändra deras nuvarande 
behandlingsmetoder. På samma sätt kan förändringar i 
inställning till olika behandlingsformer hos kirurger och 

Affärsverksamhet och investeringar i aktier är förknippat med risker. En investering i Bolaget är förenad med hög risk, särskilt 
mot bakgrund av att mycket arbete återstår innan Bolaget kan erhålla ett positivt kassaflöde. Ett flertal faktorer som lig-
ger utanför Bolagets kontroll påverkar dess ekonomiska utveckling och finansiella ställning. De riskfaktorer som behandlas 
nedan bedöms vara de som har störst inverkan på Bolagets framtidsutsikter. Riskerna är inte rangordnade och det finns inga 
garantier för att informationen är uttömmande. Det innebär att varje investerare, förutom att bedöma informationen i detta 
prospekt, också personligen bör utvärdera alla riskfaktorer och deras betydelse för Bolagets framtida utveckling. 
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läkare eller misslyckanden att vinna marknadsacceptans 
avseende Bolagets produkter på ett negativt sätt påverka 
försäljningen av Artimplants produkter och dess förmåga 
att uppnå vinst.

LICENSTAGARE

Bolagets strategi är att använda licenstagare för att 
kommersialisera sina produkter utanför Norden. Därför 
är Artimplant, och kommer fortsätta att vara beroende 
av dessa partners för en framgångsrik internationell 
kommersialisering av sina produkter. Det finns ingen 
garanti för att de företag med vilka Artimplant ingått 
eller kommer att ingå licensavtal kommer att uppfylla 
sina åtaganden enligt sådana avtal. Det finns inte heller 
någon garanti för att nuvarande licensavtal inte sägs upp 
eller förklaras ogiltiga, att inga förändringar i nuvarande 

licensavtal kommer att genomföras, eller att Bolaget 
kommer att ingå fler sådana avtal eller att nya avtal kan 
ingås på attraktiva villkor.

Det finns ingen garanti för att dessa licenstagare uppfyl-
ler sina åtaganden på förväntat sätt eller att dessa licens-
avtal kommer att generera några intäkter.

PRODUKTIONSRISKER

Försäljningen av Bolagets produkter beror bland annat 
på Artimplants förmåga att tillverka produkter i kommer-
siella kvantiteter, i enlighet med regulatoriska krav och 
på ett kostnadseffektivt sätt. Tillverkningen är föremål 
för inspektioner av vissa tillsynsföretag för att tillse att 
Bolaget uppfyller erforderlig kvalitetstandard.

Övriga upplysningar

VÄSENTLIGA AVTAL

Artimplant har under 2004 ingått produktspecifika 
licensavtal med Biomet, Inc. och Small Bone Innovations, 
Inc. (Avanta Orthopaedics). Omfattning och innebörd 
av dessa avtal redovisas i ytterligare detalj i årsredovis-
ningen för 2004.

Artimplant har förvärvat alla patenträttigheter avseende 
ARTELON från Polyrand AB (upphovsman Per Flodin) un-
der 1998. Köpeskillingen utgörs av royalty på Artimplants 
försäljningsintäkter hänförliga till produkter baserade på 
ARTELON.

Artimplant är för närvarande inte beroende av något yt-
terligare enskilt avtal för verksamhetens bedrivande.

MYNDIGHETSTILLSTÅND

Artimplant innehar samtliga för sin verksamhet erforder-
liga myndighetstillstånd.

PATENT

Artimplants patentportfölj redovisas i Bolagets årsredo-
visning 2004 på sidan 14.

TVISTER

Varken Artimplant eller dess dotterbolag är part i rätte-
gång eller skiljeförfarande eller har informerats om krav, 
vilket bedöms kunna leda till rättegång eller skiljeförfa-
rande, vars troliga utfall kan medföra en inte oväsentlig 
negativ påverkan på koncernens resultat, kassaflöde eller 
finansiella ställning.

NÄRSTÅENDE TRANSAKTIONER

Ingen av styrelseledamöterna, de ledande befattningsha-
varna eller revisorerna har haft någon direkt eller indirekt 
delaktighet i affärstransaktion med Artimplant, som är 
eller var ovanlig till sin karaktär eller med avseende på 
villkoren.

FÖRSÄKRINGAR

Artimplant bedömer att Bolaget har ett tillfredsställande 
försäkringsskydd med hänsyn till i verksamheten före-
kommande risker. Ingen del av verksamheten bedöms 
vara av sådan art att försäkringsskydd inte kan erhållas på 
rimliga villkor.



Fakta ur bolagsordningen m m

BOLAGETS FIRMA

Bolagets firma är Artimplant AB (publ).

STYRELSENS SÄTE

Styrelsen skall ha sitt säte i Göteborg, Göteborgs kom-
mun, Västra Götalands län.

VERKSAMHET

Bolaget har till föremål för sin verksamhet att själv eller 
via hel- eller delägda dotterbolag bedriva produktion, 
marknadsföring, försäljning, forskning och utveckling av 
medicinska produkter och tjänster ävensom idka därmed 
förenlig rörelse. Bolaget skall även äga och förvalta 
fast och lös egendom, patent och andra immateriella 
rättigheter samt bedriva handel med aktier och övriga 
värdepapper, dock ej bank- eller kreditrörelse.

AKTIEKAPITAL M M

Bolagets aktiekapital* skall vara lägst 1 750 000 kronor 
och högst 7 000 000 kronor. Aktie skall lyda på tio (10) 
öre. Aktierna får utges i två serier, serie A till ett antal av 
högst 5 000 000 aktier med ett röstvärde av tio röster per 
aktie, och serie B till ett antal av högst 65 000 000 aktier* 
med ett röstvärde av en röst per aktie. Bolagsordningen 
innehåller sedvanliga regler om företrädesrätt. Dessutom 
gäller att om nyemission omfattar endast ett (1) aktieslag 
skall samtliga aktieägare ha företrädesrätt till de nya ak-
tierna i proportion till det antal aktier de tidigare äger.**

STYRELSE

Styrelsen skall bestå av lägst fyra och högst nio ledamöter.

KALLELSE

Kallelse till bolagsstämma skall ske genom annonsering i
Post- och inrikes Tidningar och Dagens Industri eller an-
nan rikstäckande dagstidning.

RÖSTRÄTT

Vid bolagsstämman får varje röstberättigad rösta för fulla
antalet av honom ägda och företrädda aktier utan be-
gränsning i röstetalet.

RÄKENSKAPSÅR

Bolagets räkenskapsår skall vara kalenderår.

VPC-ANSLUTNING

Bolaget är anslutet till VPC.

ANNAN INFORMATION

Artimplants organisationsnummer är 556404-8394.  
Bolaget registrerades hos PRV – numera Bolagsverket 
– den 4 mars 1991 och har bedrivit verksamhet sedan 
dess. Nu gällande firma registrerades den 2 december 
1998. Bolagets associationsform regleras av aktiebolags-
lagen (1975:1385).

* Syftar på de gränser för aktiekapital och antal aktier som beslutades av ordinarie bolagsstämma den 2 maj 2005.
** Enligt beslut på ordinarie bolagsstämma den 2 maj 2005 som ingivits för registrering till Bolagsverket.
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SATSNING PÅ NYA TERAPIOMRÅDEN OCH NYEMISSION

•  Nettoomsättningen första kvartalet uppgick till 1,1 MSEK (1,0 MSEK)

•  Resultat efter skatt uppgick till –9,1 MSEK (-6,6 MSEK)

•  Resultat per aktie uppgick till –0,23 SEK (-0,17 SEK)

•  ARTELON® TMC Spacer lanseras av Small Bone Innovations  

(Avanta Orthopaedics) vid AAOS – American Academy of Orthopaedic 

Surgeons – i Washington DC

•  Artimplant inleder satsning på nya produktområden, odontologi och 

craniomaxillofacial kirurgi och genomför nyemission. Institutionella 

investerare har åtagit sig att teckna 92 procent av de nya aktierna.
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 Delårsrapport  
för första halvåret 2005: 31 augusti 2005

 Delårsrapport  
för de tre första kvartalen 2005: 10 november 2005

Rapporterna finns tillgängliga på Artimplants hemsida 
www.artimplant.se samtidigt som de distribueras till me-
dierna. För information om affärsmodell, teknologi och 
produkter hänvisas till Artimplants årsredovisning 2004, 
som finns tillgänglig på Bolagets hemsida.

För ytterligare information kontakta:
Tord Lendau, VD, tel. 031-746 56 00, 070-836 94 03 
tord.lendau@artimplant.se

Kommande informationstillfällen:

Artimplant
Artimplant är ett biomaterialföretag fokuserat på problem-

lösningar inom ortopedisk kirurgi och andra terapiområden. 

Artimplant bedriver produktutveckling samt utveckling av 

tillverkningsprocesser av nedbrytbara implantat i syfte att 

återskapa ett aktivt liv.

Artimplant är noterat på Stockholmsbörsens O-lista.

Artimplants affärsidé
Artimplants affärsidé är att utveckla nya nedbrytbara biomaterial och 
implantat som tillfredsställer patienters, läkares och vårdgivares behov 
inom ortopedi och andra terapiområden. Bolaget arbetar tillsammans  
med globala partners som ett expertcenter i denna utveckling.

Artimplants vision
Artimplants vision är att bli den självklara samarbetspartnern för utveck-
ling av biomaterialapplikationer för behandling av skadad och defekt 
kroppsvävnad.
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Artimplants resultat januari – mars 2005
Nettoomsättningen uppgick under januari – mars till 1,1 MSEK 

(1,0 MSEK) och bestod i huvudsak av ersättning från licens-

tagare, samt leveranser av ARTELON TMC Spacer till USA. 

Omsättningen under motsvarande period föregående år är 

hänförlig till det nu avslutade samarbetet med Mölnlycke Health 

Care. Rörelseresultatet under perioden uppgick till –9,3 MSEK 

(-7,0 MSEK). Anledningen till det försämrade resultatet jämfört 

med motsvarande period föregående år är framför allt att Bola-

get påbörjat avskrivning av balanserade utgifter för produktut-

veckling. Resultatet efter skatt uppgick till -9,1 MSEK (-6,6 MSEK). 

Resultat per aktie uppgick till –0,23 SEK (-0,17 SEK). 

Satsning på nya terapiområden
Artimplant inleder en strategisk breddning av produktplattfor-

men till nya ortopediska applikationer samt de kommersiellt 

attraktiva områdena odontologi och craniomaxillofacial (CMF) 

kirurgi respektive plastik- och rekonstruktiv kirurgi.

För 2005 har Artimplant satt som huvudmål att tre nya licensav-

tal inom ortopedi samt två licensavtal inom odontologi och CMF 

skall tecknas.

Produktlansering
Artimplants ARTELON Spacer CMC-I lanserades av Small Bone 

Innovations, SBI, vid världens största ortopedimöte – AAOS – i 

Washington DC, USA. SBI är ett nytt ortopedibolag som bildas 

av investmentbanken Viscogliosi Bros. LLC (VB) i New York, 

och som är helt inriktat på applikationer för hand, fot, ankel, 

armbåge och axel.

Finansiering
Som ett led i satsningen på nya terapiområden har styrelsen be-

slutat om nyemission med företrädesrätt om högst cirka 89 MSEK 

före emissionskostnader. Två (2) aktier av serie A respektive B 

Delårsrapport 1 januari – 31 mars 2005
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berättigar till teckning av en (1) ny aktie av serie B (1:2). Institu-

tionella investerare har åtagit sig att teckna 92 procent av de nya 

aktierna. Andra AP-fonden, Gålöstiftelsen, Stiftelsen Stockholms 

Sjukhem, Strand Kapitalförvaltning (för kunders räkning) och 

Östersjöstiftelsen har förbundit sig att teckna sammanlagt cirka 

67 procent av emissionen. Dessutom har Banco Teknik & Inno-

vation PPM, Banco Småbolagsfond, Banco Teknik & Innovation, 

Catella Reavinstfonden, Catella Casefonden, Robur Exportfond 

och Livförsäkrings AB Skandia för avsikt att teckna sammanlagt 

cirka 25 procent av emissionen. Emissionen är villkorad av att 

godkännande erhålls vid den ordinarie bolagsstämman 2 maj 

2005. Emissionslikviden ska främst användas för att påskynda 

kommersialiseringen av nya produkter, samt motverka den kort-

siktiga osäkerheten i lanseringstakten av existerande produkter 

inom ramen för befintliga licensavtal. 

Investeringar och likviditet
Investeringarna under perioden uppgick till 0,6 MSEK 

(0,7 MSEK), varav 0,6 MSEK (0,7 MSEK) avsåg immateriella 

tillgångar, uteslutande patentskydd och balanserade produkt-

utvecklingsutgifter. Vid periodens utgång uppgick de likvida 

medlen till 42,6 MSEK (72,8 MSEK). 

Personal
Antalet anställda per den 31 mars 2005 var 26 (26).

Händelser efter periodens utgång
Vid tidpunkten för denna rapports sammanställning fanns inget 

att rapportera om händelser av väsentlig betydelse som inträffat 

efter rapportperioden.
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RESULTATRÄKNING 2005
jan-mars

2004
jan-mars

2004
jan-dec

Nettoomsättning 1 138 1 013 4 804

Kostnad för sålda varor och tjänster -1 833 -1 013 -4 748

Bruttoresultat -695 0 56

Forsknings- och utvecklingskostnader -4 215 -2 926 -28 305

Marknadsföringskostnader -2 339 -2 001 -8 250

Administrationskostnader -2 065 -2 043 -6 777

Rörelseresultat -9 314 -6 970 -43 276

Ränteintäkter och övriga finansiella intäkter 206 393 1 228

Räntekostnader och övriga finansiella kostnader -7 -1 -33

Finansnetto 199 392 1 195

Resultat efter finansiella poster -9 115 -6 578 -42 081

Skatt - - -

Periodens resultat -9 115 -6 578 -42 081

 I resultaträkningen ingår avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar enligt nedan: 

Balanserade utgifter för produktutveckling* 1 513 - 3 827

Patent 247 265 1 132

Inventarier 305 506 2 147

Summa avskrivningar 2 065 771 7 106

*  Planenlig avskrivning för ACL påbörjades i Q3 2004 och för Spacer i Q4 2004. För ACL återstår 4,5 års avskrivningstid 
och för Spacer återstår 4,75 år.

Resultaträkning belopp i tkr

NYCKELTAL 2005
jan-mars

2004
jan-mars

2004
jan-dec

Resultat per aktie, SEK -0,23 -0,17 -1,12

Resultat per aktie efter full utspädning, SEK -0,23 -0,17 -1,12

Eget kapital per aktie, SEK 1,89 3,02 2,13

Eget kapital per aktie efter full utspädning, SEK 1,89 3,02 2,13

Antal aktier vid periodens slut 39 496 527 39 496 527 39 496 527

Genomsnittligt antal aktier under perioden 39 496 527 37 696 527 37 696 527

Antal aktier efter full utspädning, 40 829 867 40 829 867 40 829 867

Avkastning på eget kapital, % neg neg neg

Avkastning på sysselsatt kapital, % neg neg neg

Soliditet, % 92 92 91

Nyckeltal belopp i tkr
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NETTOMSÄTTNINGENS FÖRDELNING 2005
jan-mars

2004
jan-mars

2004
jan-dec

Fördelning mellan intäktslag

Licensiering av produktapplikationer 0 0 3 351

Produktleveranser 427 0 453

Ersättning för produktutvecklingsprojekt 711 1 013 1 000

1 138 1 013 4 804

   

Geografiska fördelning

Norden 26 1 013 1 283

USA 1 112 0 3 521

1 138 1 013 4 804

Nettoomsättningens fördelning belopp i tkr
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BALANSRÄKNING 2005-03-31 2004-03-31 2004-12-31

TILLGÅNGAR

Balanserade utgifter för produktutveckling 31 301 46 126 32 414

Patent 1 981 2 516 2 016

Summa immateriella anläggningstillgångar 33 282 48 642 34 430

Inventarier 1 405 2 738 1 699

Summa materiella anläggningstillgångar 1 405 2 738 1 699

Aktier och andelar i koncernföretag 1 807 1 807 1 807

Summa finansiella anläggningstillgångar 1 807 1 807 1 807

Summa anläggningstillgångar 36 494 53 188 37 936

Råvaror, halvfabrikat och varulager 628 135 292

Summa varulager m.m. 628 135 292

Kundfordringar  370 19 414

Övriga fordringar 1 131 1 494 792

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 413 1 813 1 293

Summa kortfristiga fordringar 1 914 3 327 2 499

Kassa och bank 42 566 72 805 51 277

Summa omsättningstillgångar 45 108 76 266 54 068

SUMMA TILLGÅNGAR 81 602 129 454 92 003

Balansräkning belopp i tkr
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Balansräkning belopp i tkr

BALANSRÄKNING 2005-03-31 2004-03-31 2004-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Aktiekapital 3 950 3 950 3 950

Överkursfond 122 070 152 019 122 070

Summa bundet eget kapital 126 020 155 969 126 020

Föregående års resultat -42 081 -30 199 -

Periodens resultat -9 115 -6 578 -42 081

Summa ansamlad förlust -51 196 -36 777 -42 081

Summa eget kapital  74 824 119 192 83 939

Leverantörsskulder 956 2 497 2 007

Skulder till koncernföretag 1 738 1 788 1 793

Övriga kortfristiga skulder 414 1 125 731

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 3 670 4 852 3 534

Summa kortfristiga skulder 6 778 10 262 8 065

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 81 602 129 454 92 003

FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL UNDER PERIODEN
2005 2004 2004

jan-mars jan-mars jan-dec

Vid periodens början 83 939 111 370 111 370

Nyemission - 14 400 14 650

Periodens resultat -9 115 -6 578 -42 081

Vid periodens slut 74 824 119 192 83 939
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Kassaflödesanalys

KASSAFLÖDESANALYS 2005
jan-mars

2004
jan-mars

2004
jan-dec

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster -9 115 -6 578 -42 081

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 2 065 771 19 226

Betald skatt - - -

Kassaflöde från den löpande verksamheten före
förändringar av rörelsekapital

-7 050 -5 807 -22 855

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

  Förändring av varulager m.m. -336 0 -157

  Förändring av fordringar 585 -490 338

  Förändring av skulder -1 287 -2 544 -4 741

Kassaflöde från den löpande verksamheten -8 088 -8 841 -27 416

Investeringsverksamheten

Förvärv av immateriella tillgångar -611 -655 -3 256

Förvärv av materiella tillgångar -12 -49 -651

Kassaflöde från investeringsverksamheten -623 -704 -3 907

Finansieringsverksamheten

Nyemission - 14 400 14 650

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 0 14 400 14 650

Periodens kassaflöde -8 711 4 855 -16 673

Likvida medel vid periodens början 51 277 67 950 67 950

Likvida medel vid periodens slut 42 566 72 805 51 277

Internationell redovisnings- och rapporteringsstandard 
Artimplant tillämpar, från och med den 1 januari 2005, IFRS med de undantag och tillägg som anges i RR 32 – Redovis-
ning för juridiska personer. Redovisning enligt dessa regler innebär inga förändringar jämfört med tidigare tillämpade 
redovisningsprinciper. Denna delårsrapport har upprättats enligt Redovisningsrådets rekommendation 20.

Göteborg den 2 maj 2005
Artimplant AB (publ)

Styrelsen

Vi har översiktligt granskat denna delårsrapport enligt den 
rekommendation som FAR utfärdat.  En översiktlig gransk-
ning är väsentligt begränsad jämfört med en revision.  
Det har inte kommit fram något som tyder på att delårs-
rapporten inte uppfyller kraven enligt årsredovisningslagen. 

Göteborg den 2 maj 2005

Ernst & Young AB 

Bertel Enlund 
Auktoriserad revisor 
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Vi har i egenskap av revisorer i Artimplant AB (publ) (org.nr 556404-8394) granskat 
föreliggande prospekt.

Granskningen har utförts enligt den rekommendation som FAR har utfärdat.

I enlighet med rekommendationen har vi endast i begränsad omfattning granskat de 
prognoser som ingår i prospektet.

Årsredovisningen för räkenskapsåren 2002 har reviderats av auktoriserade revisorer 
Anders Ivdal och Per Modeér, och årsredovisningarna för räkenskapsåren 2003 samt 
för 2004, vilka ingår som en del av prospektet, har reviderats av oss. Revisionsberät-
telser utan anmärkningar har lämnats för samtliga räkenskapsår. Förekommande 
uppgifter i årsredovisningen har blivit korrekt återgivna i detta dokument. Uppgifter 
som motsvarar delårsrapporten för perioden 2005-01-01—2005-03-31 har granskats 
översiktligt av oss.

Det har inte framkommit något som tyder på att prospektet inte uppfyller kraven 
enligt aktiebolagslagen och lagen om handel med finansiella instrument. 

Göteborg den 3 maj 2005

Ernst & Young AB

Bertel Enlund   
Auktoriserad revisor

Revisorernas granskningsberättelse


